Андрияна Ташков Александров

В понеделник честваме Успение Богородично

„Радвайте се, защото съм с вас през
всички дни!“

Наближава денят на всеобща възхвала
на нашата небесна Всецарица и неизменна
ходатайка пред Господа. В понеделник (28/15
август) отбелязваме един от най-древните
празници в Христовата Църква - Успение на
Пресвета Богородица. Според народната
традиция той се нарича Голяма Богородица,
за разлика от Малката Богородица, когато
се чества рожденият ден на Христовата
майка. Това е и денят, в който приключват
постите, предшестващи празника, наречени
Богородични или Успенски. Те започват на
14/1 август и продължават две седмици и са
за прослава на Божията Майка, която през
целия си живот и особено преди смъртта си
(на църковен език успението си) прекарвала
времето в пост и молитва.

В Православната църква празникът
Успение Богородично отбелязва смъртта на
Божията Майка.